ПРОТОКОЛ   № 4
засідання постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, культури, спорту, соціального захисту населення, розгляду питань, пов’язаних з АТО, охорони здоров’я, материнства та дитинства

м. Кременчук                                                               01 вересня 2020 року

                                                                                        мала зала № 1                                                                  

       10:00 




Засідання комісії  проходить в режимі відеоконференції

Присутні члени комісії:

1. Терещенко Денис Юрійович – голова комісії

2. Сідерка Тетяна Анатоліївна – заступник голови комісії
3. Калашник Віктор Васильович - член комісії (онлайн) 
Відсутні члени комісії:

1. Коркішко Олександр Леонідович – член комісії

2. Макаров Андрій Ігорович – секретар комісії

3. Павленко Ганна Михайлівна – член комісії
4. Шибашов Володимир Вікторович - член комісії
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 

2. Ануфрієва Т.В. – завідувач відділу з питань забезпечення  депутатської  діяльності управління забезпечення діяльності ради

3. Майборода Д.М. – заступник    начальника    управління   інформаційно–комп’ютерних технологій
Запрошені доповідачі в режимі онлайн:
1. Москалик Геннадій Федорович директор департаменту освіти 
2. Ботвина Ігор Вікторович в.о. директора КП «Аптека 90»
3. Лобода Валерій Сергійович заступник директора департаменту освіти 
(Кворуму комісії немає)
Порядок денний:
1.  Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в                   м. Кременчуці на 2019-2021 роки».
Інформують: Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я 



   Ботвина В.І. -  в.о. директора КП «Аптека 90»   
2.  Розгляд заяви від гр.Коцеруби Н.Є. та гр.Коцеруби С.М. про випадок, який стався у хірургічному відділенні 1-ї міської лікарні ім.Богвєвського.
Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії

3. Про  вирішення проблемних питань з підготовки навчальних закладів до нового навчального року.
4. Різне.
Головуючий: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в                   м. Кременчуці на 2019-2021 роки».
ВИСТУПИЛИ:

Ботвина В.І. -  в.о. директора КП «Аптека 90» 

 Проінформував щодо рівня   забезпечення та рівня функціонування  соціальних аптек на сьогоднішній день у місті, зазначив, що система працює незадовільно.

Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я
Звернув увагу присутніх на незадовільне фінансування та товарообіг КП «Аптека 90», наголошував на збитковості аптеки.
Терещенко Д.Ю. - голова комісії 

Поставив ряд запитань щодо  конкретних сум заборгованості. Пропонував інвестувати у програму «Аптека 90» бюджетні кошти та збільшити запас лікарських засобів, щоб зберегти подальший товарообіг.
Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я
 Звернув увагу присутніх, що комунальна аптека є завідомо збитковою. Також зазначив, що карантин вніс свої незадовільні корективи у фінансове становище закладу.
Терещенко Д.Ю. - голова комісії
 Висловив свою думку щодо перерозподілу коштів, закликав створити задовільні умови для роботи аптеки. 
Озвучив рекомендацію групи депутатів (Терещенко Д.Ю., Сідерка Т.А., Калашник В.В.):

-  Врахувати  при формуванні та затвердженні місцевого бюджету на 2021 рік виділити  бюджетні кошти у розмірі 1 млн.грн на поповнення статутного капіталу та обігових коштів  КП «Аптека № 90» та фінансової підтримки зазначеного  підприємства.
(надано письмове доручення управлінню охорони здоров’я)
2.СЛУХАЛИ: Розгляд заяви від гр.Коцеруби Н.Є. та гр.Коцеруби С.М. про випадок, який стався у хірургічному відділенні 1-ї міської лікарні ім.Богаєвського.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії
Зачитав заяву від гр.Коцеруби Н.Є. та гр.Коцеруби С.М. щодо випадку, що стався у хірургічному відділенні 1-ої міської лікарні ім.О.Т.Богаєвського (копія заяви додається). 


Сідерка Т.А. – заступник голови комісії

 
Висвітлено питання щодо ставлення до пацієнтів з ознаками інсульту у цьому ж лікарняному закладі. 

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Озвучив пропозицію опрацювати інформацію, провести перевірку висвітлених питань та проінформувати комісію та департамент забезпечення діяльності ради  до наступного засідання.

(надано письмове доручення управлінню охорони здоров’я)
 
3.СЛУХАЛИ: Про  вирішення проблемних питань з підготовки навчальних закладів до нового навчального року.
Сідерка Т.А. - заступник голови комісії
Поставила ряд питань щодо вартості харчування у школах, меню та розрахунків моніторингу цін. 
Лобода В.С. - заступник директора департаменту освіти
 Перелічив вартість сніданків та обідів для окремих пільгових категорій та класів учнів.
Терещенко Д.Ю. - голова комісії

 Зосередив увагу присутніх про те, що перевірки навчальних закладів щодо готовності їх до нового навчального року та опалювального сезону повинні базуватись на інструктивно - методичних матеріалах щодо порядку підготовки закладів освіти. Наголосив на неправомірному проведенні співробітниками ДСНС робіт з перевірки, що привело до  усунення  відповідного протипожежного інвентаря у шкільних та позашкільних закладах. 
4. Різне. 

Голова комісії






Д. ТЕРЕЩЕНКО 

